
  ria 

REPUBLICA DEL ECUADOR —— : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o RESOLUCION No. 95-2-1-1- U% ; 0 4013 

  

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de junio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía BIOLOGIA MARINA S.A. 
BIOMASA; 

QUE el ingeniero Carlos Julio Aguilar Borja, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio de la abogada Consuelo Espinoza Mateus, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

* En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995; ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-95-130 de 4 de julio de 
1995; y, ADM-95-137 del 6 de julio de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia BIOLOGIA MARINA 
S.A. BIOMASA, se fije en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por 
TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en tres mil acciones de un mil sucres cada una; y, c) la reforma del estatuto 

constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 13 de febrero de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

21 JUL roo 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

 3WM.AFdeM.- 
Exp. No. 44144-87



CENMIYICO y Que dan demha de hey , 

, Queda inscrita la presente Resolución a foja 29,296, número 4,125 

del Registro Mecemtil, Libro de Jadustriales y estada hajo el > 

aímero 27.016 del Repertorio .- Guayaquil, agusto siste de mil me 

vecimtas noventa 1 cinco «- El Mercantil     
          

8 HCTOR ros ro ANONABR 
Registrados biorcentil de; Cartón Guayaquil 

a 

    

CXRTAFICO y Cue ana feia de Muy y 

Se temó neta de lo ordenado un la anterior Resolución a foja 4.819 

del Registre Mercantil, Libre de Iadentriales de 1.987, al mergia 

de la inscripción respectiva .- Guayaquil, Agostd siste de mil no» 

vecientes noventa i cinco -- 53d registrador Mercantil .- 

 


